EXEMPLOS DE PREENCHIMENTO DOS AVISOS DE REABERTURA

Modelo 1 C1
Modelo a ser utilizado quando Não houver cobrança de taxa de inscrição.
          ETEC NOVA ERA - VILA DO MAR
AVISO DE REABERTURA DE INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, OBJETIVANDO A FORMAÇÃO DE CADASTRO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, Nº 570/01/2013 de 05/05/2010 . Processo nº 70000/2010.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Nova Era, da cidade de Vila do Mar, com fundamento no Comunicado CEETEPS - 1, de 30/01/2009, publicado no DOE de 31/01/2009, com alterações introduzidas pelos Comunicados CEETEPS nos 3, 5/2009 e  2/2010, faz saber que encontram-se reabertas as inscrições aos Processos Seletivos para a formação de cadastro de docentes, nos componentes e grupos de componentes curriculares a seguir discriminados:

-
componente curricular (curso e/ou habilitação):

1. Artes (Base Nacional Comum – Ensino Médio)

2. Biologia (Base Nacional Comum – Ensino Médio)

.

.

-
grupo de componentes curriculares (curso e/ou habilitação):

7. Ciclo Financeiro e Contábil ; Execução Financeira e Contábil ; Planejamento Financeiro e Contábil - (Administração)

.

.

.

.

I – Período e local de inscrições

1. As inscrições serão recebidas no período de 10/05/2010 a 12/05/2010 no horário das 8:00 às 15:00 horas.

2. Local de inscrições - ETEC Nova Era
Endereço: Rua Feliz,  nº 2020
Bairro Jardim Flores - Cidade  Vila Mar
Telefone 111.1111 e-mail novaera@centropaulasouza.sp.gov.br site www.novaera.com.br
II – As regras do processo seletivo encontram-se nos Comunicados CEETEPS acima citados.

III – O Aviso supra, os Comunicados CEETEPS nºs 1, 3,  5/2009 e 2/2010, e a Deliberação CEETEPS – 2/2009 de 28/01/2009, divulgada no DOE de 29/01/2009, encontram-se afixados nas dependências da ETEC.

Vila do Mar, 05/05/2010

_____________________________

                    assinatura e carimbo do

      Diretor de Escola Técnica da ETEC
OBS.: O numero do aviso é o mesmo da abertura de inscrição

Quando o processo seletivo destinar-se à classe descentralizada (utilizar o modelo 1D1)

Modelo a ser utilizado quando houver cobrança de taxa de inscrição.
Modelo 1 C2
ETEC  NOVA ERA – VILA DO MAR
AVISO DE REABERTURA DE INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, OBJETIVANDO A FORMAÇÃO DE CADASTRO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, Nº 570/01/2010 de 05/05/2010. Processo nº 70000/2010.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Nova Era,  da cidade de Vila do Mar, com fundamento no Comunicado CEETEPS - 1, de 30/01/2009, publicado no DOE de 31/01/2009, com alterações introduzidas pelos Comunicados CEETEPS nos 3, 5/2009 e 2/2010, faz saber que encontram-se reabertas as inscrições aos Processos Seletivos para a formação de cadastro de docentes, nos componentes e grupos de componentes curriculares a seguir discriminados:

-
componente curricular (curso e/ou habilitação):
            1. Artes (Base Nacional Comum – Ensino Médio)

2. Biologia (Base Nacional Comum – Ensino Médio)

.

-
grupo de componentes curriculares (curso e/ou habilitação):

.

7. Ciclo Financeiro e Contábil ; Execução Financeira e Contábil ; Planejamento Financeiro e Contábil - (Administração)

.

.
I – Período e local de inscrições

1. As inscrições serão recebidas no período de 10/05/2010 a 12/05/2010 no horário das 8:00 às 15:00 horas.

2.
Local de inscrições - ETEC Nova Era
Endereço: Rua Feliz,  nº 2020
Bairro Jardim Flores - Cidade Vila Mar

Telefone 111.1111 e-mail novaera@centropaulasouza.sp.gov.br  site www.novaera.com.br
II – Recolher à Associação de Pais e Mestres – APM da Unidade de Ensino, a taxa no valor de R$ 10,00 (Dez Reais), por inscrição, a título de ressarcimento de despesas com material e serviços. (Comunicado CEETEPS – 3 de 07.05.2009, publicado no DOE de 09.05.2009.)

III – As regras do processo seletivo encontram-se nos Comunicados CEETEPS acima citados.

IV – O Aviso supra, os Comunicados CEETEPS nºs 1, 3, 5/2009 e 2/2010, e a Deliberação CEETEPS – 2/2009 de 28/01/2009, divulgada no DOE de 29/01/2009, encontram-se afixados nas dependências da ETEC.

Nova Era, 05/05/2010

_____________________________

                    assinatura e carimbo do

                               Diretor de Escola Técnica da ETEC
OBS.: O numero do aviso é o mesmo da abertura de inscrição

Quando o processo seletivo destinar-se à classe descentralizada (utilizar o modelo 1D2)

Modelo 1 D1
ETEC ____________________________________________________ - ___________________________

              Cidade

Classe Descentralizada de ________________________________________________________________

AVISO DE REABERTURA DE INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, OBJETIVANDO A FORMAÇÃO DE CADASTRO, PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, Nº ____/____/______ de _____/_____/_____. Processo nº ______/_____.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC _________________________________________________,

da cidade de ______________________, com fundamento no Comunicado CEETEPS – 1, de 30.01.2009, publicado no DOE de 31.01.2009, com alterações introduzidas pelos Comunicados CEETEPS nos 3,  5/2009 e 2/2010, faz saber que encontram-se reabertas as inscrições aos processos seletivos para a formação de cadastro de docentes, destinado à CLASSE DESCENTRALIZADA DE _____________________________, nos componentes e grupos de componentes curriculares a seguir discriminados:

-
componente curricular (curso e/ou habilitação):

1. Artes (Base Nacional Comum – Ensino Médio)

2. Biologia (Base Nacional Comum – Ensino Médio)
             .

-
grupo de componentes curriculares (curso e/ou habilitação):

        .

 .

7. Ciclo Financeiro e Contábil; Execução Financeira e Contábil; Planejamento Financeiro e Contábil - (Administração)

I – Período e local de inscrições

1. As inscrições serão recebidas no período de ____/____/____ a ____/____/____ no horário das ______ às ______ horas.

2. Local de inscrições

ETEC_____________________________________________________________________Endereço: _________________________________________________________________,
nº _______ Bairro _______________________ Cidade _____________________________
Telefone ___________________ site (se houver) __________________________________
3.
CLASSE DESCENTRALIZADA DE ______________________________________________

Endereço: _________________________________________________________________,
nº _______ Bairro _______________________ Cidade _____________________________
Telefone ___________________ site (se houver) __________________________________
II – As regras do processo seletivo encontra-se nos Comunicados CEETEPS acima citados.

III – O Aviso supra, os Comunicados CEETEPS nºs 1, 3, 5/2009 e 2/2010, e a Deliberação CEETEPS – 2, de 28.01.2009, divulgada no DOE de 29.01.2009, encontram-se afixados nas dependências da ETEC.

                                      ________________________, ____/____/____

                   localidade

_____________________________

               assinatura e carimbo do

                                      Diretor de Escola Técnica da ETEC
OBS.
-
A critério do Diretor de Escola Técnica, poderá ocorrer o recebimento da inscrição na ETEC ou, só na classe descentralizada ou nos dois locais.

-
Modelo a ser utilizado quando não houver cobrança de taxa de inscrição.

- O número do aviso é o mesmo  da abertura de inscrições
Modelo 1 D2
ETEC ____________________________________________________ - ___________________________

              Cidade

Classe Descentralizada de ________________________________________________________________

AVISO DE REABERTURA DE INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, OBJETIVANDO A FORMAÇÃO DE CADASTRO PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, Nº ____/____/____de _____/_____/_____. Processo nº ______/_____.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC _________________________________________________,

da cidade de ______________________, com fundamento no Comunicado CEETEPS – 1, de 30.01.2009, publicado no DOE de 31.01.2009, com alterações introduzidas pelos Comunicados CEETEPS nos 3, 5/2009 e 2/2010, faz saber que encontram-se reabertas as inscrições aos processos seletivos para a formação de cadastro de docentes, destinado à CLASSE DESCENTRALIZADA DE _____________________________, nos componentes e grupos de componentes curriculares a seguir discriminados:

-
componente curricular (curso e/ou habilitação):

1.Artes (Base Nacional Comum – Ensino Médio)

2. Biologia (Base Nacional Comum – Ensino Médio)

.

.
-
grupo de componentes curriculares (curso e/ou habilitação):

.

7. Ciclo Financeiro e Contábil ; Execução Financeira e Contábil ; Planejamento Financeiro e Contábil - (Administração)

.

I – Período e local de inscrições

1. As inscrições serão recebidas no período de ____/____/____ a ____/____/____ no horário das ______ às ______ horas.

2. Local de inscrições

ETEC_____________________________________________________________________Endereço: _________________________________________________________________,
nº _______ Bairro _______________________ Cidade _____________________________
Telefone ___________________ site (se houver) __________________________________
3.
CLASSE DESCENTRALIZADA DE ______________________________________________

Endereço: _________________________________________________________________,
nº _______ Bairro _______________________ Cidade _____________________________
Telefone ___________________ site (se houver) __________________________________
II –
Recolher à Associação de Pais e Mestres – APM da Unidade de Ensino, a taxa no valor de _________ (_______________), por inscrição, a título de ressarcimento de despesas com material e serviços. (Comunicado CEETEPS – 3 de 07.05.2009, publicado no DOE de 09.05.2009.)

III –
As regras do processo seletivo encontram-se nos Comunicados CEETEPS acima citados.

IV – O Aviso supra, os Comunicados CEETEPS nºs 1, 3, 5/2009 e 2/2010, e a Deliberação CEETEPS – 2/2009 de 28/01/2009, divulgada no DOE de 29/01/2009, encontram-se afixados nas dependências da ETEC.

________________________, ____/____/____

                   localidade

_____________________________

               assinatura e carimbo do

                        Diretor de Escola Técnica da ETEC
OBS.
-
A critério do Diretor de Escola Técnica, poderá ocorrer o recebimento da inscrição na ETEC ou, só na classe descentralizada ou nos dois locais.

-
Modelo a ser utilizado quando houver cobrança de taxa de inscrição.

-
- O número do aviso é o mesmo  da abertura de inscrições